
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant CENTRO
SOCIAL TRINI REYES Ondara (Alicante)

Valor estimado del contrato 37.536 EUR.
Importe 13.763,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.512 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1545/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 14:48 horas.

Servicio de Actividades del Programa Envejecimiento Activo y Saludable ONDARA 2024/2025.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de Servicios por Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wyw5V5yKLazN3k3tjedSGw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ondara.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wyw5V5yKLazN3k3tjedSGw%3D%3D
http://www.ondara.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Teléfono +34 965766000
Fax +34 965766081
Correo Electrónico contractacio@ondara.org

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España
ES521

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 9.768 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.744,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.768 EUR.
Clasificación CPV

85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Servicio de Actividades del Programa Envejecimiento Activo y Saludable ONDARA
2024/2025.

Descripción del procedimiento
Servicio de Actividades del Programa Envejecimiento Activo y Saludable ONDARA 2024/2025.
Valor estimado del contrato 37.536 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.763,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.512 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
CENTRO SOCIAL TRINI REYES
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/ Germanies, 9
(03760) Ondara (Alicante) España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: La duración inicial del contrato será de 10 meses (LOTE I) y 2 meses (LOTE II), prorrogables anualmente hasta un
máximo de dos años más, por acuerdo del órgano de contratación. La prórroga, será por mutuo acuerdo de las partes
formalizándose con una antelación mínima de 2 meses antes de la finalización del contrato. La fecha prevista para el inicio del
servicio es el 12 de septiembre 2024, sin perjuicio que pueda iniciarse en una fecha posterior como consecuencia de la
formalización del contrato o de acuerdo con el calendario establecido por la Concejalía de Bienestar Social y Mayores.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Ver cláusula 17ª del
PCAP
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Ver cláusula 17ª del PCAP
Consideraciones de tipo social - Ver cláusula 17ª del PCAP
Combatir el paro - Ver cláusula 17ª del PCAP

Lote 1: Taller de estimulación cognitiva y memoria

Descripción del lote Ver las indicaciones especificadas en el PPT.



Valor estimado del contrato 2.744 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.018,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.744 EUR.
Clasificación CPV

85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
Clasificación CPV

85300000 - Servicios de asistencia social y servicios
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios
conexos.

Lote 2: Taller de Aprendizaje móvil para mayores

Descripción del lote Ver las especificaciones indicadas en el PPT

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - De conformidad
con el artículo 159.4.a de la LCSP todos los licitadores que se presenten a licitaciones realizadas a través del procedimiento
simplificado deberán estar inscritos en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público, o en el
Registro Oficial de la correspondiente Comunidad Autónoma, en la fecha final de presentación de ofertas siempre que no se
vea limitada la concurrencia.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Archivo electrónico único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Conocimiento del valenciano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Cursos de formacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Experiencia previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Otras titulaciones oficiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013681399 |  2024-000726453 | Tue, 02 Jul 2024 14:48:45:485 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145580997532071065486631839179120514139 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


